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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,495,499.92 170,316.60 930,114.03

1,501,000.00 120,000.00 434,600.00SUELDOS BÁSICOS

36,000.00 4,650.00 25,800.00ADICIONALES

125,000.00 0.00 12,166.60DECIMOTERCER MES

125,000.00 0.00 125,000.00DECIMOCUARTO MES

252,000.00 21,000.00 78,750.00DIETAS

58,499.92 4,666.60 10,667.43COMPLEMENTOS

18,000.00 0.00 18,000.00COMPENSACIONES

344,000.00 20,000.00 196,000.00CONTRATOS ESPECIALES

36,000.00 0.00 29,130.00JORNALES

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,482,465.33 558,211.43 4,158,199.01

169,000.00 6,350.00 130,693.73VIÁTICOS NACIONALES

20,000.00 2,886.08 11,123.98ENERGÍA ELÉCTRICA

2,500.00 0.00 2,500.00CORREO POSTAL

15,000.00 833.95 7,441.93TELEFONÍA FIJA

24,000.00 2,000.00 8,000.00TELEFONÍA CELULAR

4,000.00 0.00 1,620.00ALQUILER DE EDIFICIOS, 
VIVIENDAS Y LOCALES

30,000.00 800.00 19,200.00ALQUILER DE EQUIPOS Y 
MAQUINARIAS DE PRODUCCIÓN

25,000.00 38,926.00 409.62MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y MEDIOS DE 
TRANSPORTE

4,000.00 475.00 3,525.00MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EQUIPOS SANITARIOS Y DE 
LABORATORIO

25,000.00 0.00 19,500.00MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EQUIPO PARA COMPUTACIÓN
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3,000.00 0.00 28,000.00MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

2,000.00 0.00 2,000.00ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y 
ANÁLISIS DE FACTIBILIDAD

5,000.00 0.00 5,000.00SERVICIOS JURÍDICOS

5,000.00 0.00 0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN

5,000.00 1,164.00 19,057.00SERVICIO DE TRANSPORTE

15,000.00 0.00 19,017.00SERVICIO DE IMPRENTA, 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES

14,000.00 0.00 14,000.00PRIMAS Y GASTOS DE SEGURO

10,000.00 230.00 8,596.50COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

60,000.00 3,000.00 50,000.00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

20,000.00 1,200.00 7,400.00SERVICIO DE INTERNET

3,000.00 0.00 3,000.00TASAS

30,000.00 3,450.00 17,836.00CEREMONIAL Y PROTOCOLO

216,000.00 0.00 54,000.00LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

4,775,965.33 496,896.40 3,726,278.25MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E INSTALACIONES 
VARIAS

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 452,984.03 75,931.00 387,284.69

25,000.00 3,193.00 18,106.00HERRAMIENTAS MENORES

105,000.00 54,047.00 46,977.26ALIMENTOS Y OTRAS BEBIDAS PARA 
PERSONAS

9,000.00 10.00 8,990.00HILADOS Y TELAS

8,000.00 0.00 8,000.00CONFECCIONES TEXTILES

11,000.00 0.00 29,000.00PRENDAS DE VESTIR

15,000.00 20.00 1,806.00PAPEL DE ESCRITORIO
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2,500.00 0.00 2,500.00PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

15,000.00 0.00 15,000.00PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

19,000.00 16,120.00 9,880.00LLANTAS PARA VEHÍCULOS 
TERRESTRES LIVIANOS

20,000.00 0.00 10,000.00LLANTAS PARA VEHÍCULOS 
PESADOS ARTICULADOS

8,000.00 0.00 6,460.00INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y 
OTROS

2,000.00 0.00 1,350.00TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES

40,000.00 0.00 34,737.50GASOLINA

79,484.03 0.00 65,381.43DIESEL

5,000.00 0.00 5,000.00ACEITES Y GRASAS LUBRICANTES

10,000.00 1,330.00 27,370.00PRODUCTOS DE MATERIAL 
PLÁSTICO

9,000.00 530.00 8,270.00MATERIAL DE GUERRA Y 
SEGURIDAD

20,000.00 358.00 30,705.50ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 
PERSONAL

20,000.00 323.00 27,751.00UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y 
ENSEÑANZA

5,000.00 0.00 5,000.00UTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

5,000.00 0.00 5,000.00UTENSILIOS DE COCINA Y 
COMEDOR

5,000.00 0.00 5,000.00PRODUCTOS AGRÍCOLAS

5,000.00 0.00 5,000.00PRODUCTOS FORESTALES

5,000.00 0.00 5,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS

5,000.00 0.00 5,000.00ABONOS Y FERTILIZANTES

40000  BIENES CAPITALIZABLES 2,399,956.84 25,889.00 2,116,678.45

20,000.00 0.00 20,000.00TIERRAS, PREDIOS Y SOLARES

20,000.00 0.00 3,120.00MUEBLES VARIOS DE OFICINA
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30,000.00 4,485.00 53,516.06EQUIPOS VARIOS DE OFICINA

15,000.00 0.00 55,000.00EQUIPO DE TRANSPORTE 
TERRESTRE PARA PERSONAS

8,000.00 0.00 8,000.00EQUIPO DE ELEVACIÓN Y TRACCIÓN

15,000.00 0.00 3,520.00COMPUTADORAS DE ESCRITORIO

39,333.40 0.00 3,183.40COMPUTADORAS PORTÁTILES

12,000.00 0.00 7,520.00IMPRESORAS Y ESCÁNER

10,000.00 0.00 10,000.00OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS

16,602.86 0.00 16,602.86LICENCIAS DE SOFWARE

1,100,000.00 0.00 721,933.88CONSTRUCCIONES Y MEJORAS DE 
BIENES EN DOMINIO PRIVADO

1,114,020.58 21,404.00 1,214,282.25CONSTRUCCIONES Y MEJORAS DE 
BIENES EN DOMINIO PÚBLICO

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,141,976.85 330,242.60 1,650,632.65

4,000.00 0.00 4,000.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DE LA 
ADMINISTRACIÓN CENTRAL

2,000,257.25 264,597.00 1,216,575.06TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE LA 
ADMINISTRACIÓN CENTRAL

1,137,719.60 65,645.60 430,057.59TRANSFERENCIAS A ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES DE LUCRO

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

404,445.07 0.00 18,328.24

354,445.07 0.00 10,282.95AMORTIZACIÓN PRÉSTAMOS DE 
GOBIERNOS LOCALES

50,000.00 0.00 8,045.29INTERESES

14,377,328.04 1,160,590.63 9,261,237.07Total:
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